
  
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Viale Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053583768 - Fax 053585243 

moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.gov.it 

 

 

          San Felice sul Panaro  

 

          ATTI- ALBO ON LINE 

          SEZIONE SITO WEB- 

AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE   

AGLI OPERATORI 

ECONOMICI  

   

  

Oggetto: AVVISO DI SORTEGGIO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA (RDO) AI 

SENSI DELL’ART. 34 DEL D.I. 44/2001 E DEGLI ARTT. 36 E 58   DEL D.LGS. 

18 APRILE 2016, N. 50, ATTRAVERSO IL MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (ME.PA.) DI CONSIP S.P.A. PROGETTO 

PON – FESR DI CUI ALL’AVVISO PROT. 12810 DEL 15.10.2015, 

IDENTIFICATO DAL CODICE 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-105, 

AUTORIZZATO CON NOTA PROT. 31746 DEL 25.07.2017 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATO  “l’Avviso  di  manifestazione  per  l’individuazione  di    tre  concorrenti  da 

invitare alla procedura negoziata ai sensi  dell’art. 34 del D.I. 44/2001 e degli 

artt. 36 e 58 del D.Lgs. 50/2016,tramite  richiesta  di  offerta  (RDO)  sul  

MEPA  per  la  fornitura  di  beni  -Programma  operativo  nazionale  “Per  la  

scuola,  competenze  e  ambienti perl’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche per la realizzazione di ambienti 

digitali prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. 

- Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale   

(FESR) – Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1- Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 

delle competenze chiave. Identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-EM-

2017-105  
 

PRESO ATTO   che, entro il termine stabilito, e precisamente entro le ore 08.00 del 30.11.2017, sono pervenute 

n.7 (      sette      ) istanze di partecipazione all’avviso di indagine di mercato più sopra 

richiamato; 

 

CONSIDERATO che, essendo pervenute manifestazioni di interesse in numero superiore a  tre , la Stazione 

appaltante procederà alla selezione dei 3 ( tre ) operatori economici da invitare attraverso sorteggio, fra quelli ritenuti 

idonei, come previsto nel suddetto avviso; 

Tutto ciò premesso, si avvisa che 

 

il giorno 01.12.2017 alle ore 09.00, presso l’Ufficio di Presidenza, sito in viale Martiri della Libertà, 151 a San 

Felice sul Panaro , si procederà al sorteggio pubblico per la selezione dei 3 ( tre ) operatori economici da invitare 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
A
O
O
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
0
0
1
.
6
0
5
6
.
3
0
-
1
1
-
2
0
1
7
.
B
.
1
5
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



  
 

alla procedura negoziata di cui  all’oggetto , per l’affidamento della fornitura in oggetto. 

In sede di sorteggio sarà cura della Stazione appaltante adottare gli opportuni accorgimenti affinché i nominativi 

degli operatori economici selezionati tramite sorteggio non vengano resi noti, né siano accessibili, prima della 

scadenza del termine di presentazione delle offerte, onde evitare eventuali cartelli e/o alterazioni della leale 

concorrenza, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 53, comma 2, lettera b), d.lgs. 50/2016. In particolare, il 

sorteggio sarà effettuato tra i numeri di protocollo assegnati alle richieste pervenute e corrispondenti agli operatori 

economici da sorteggiare, e non fra i nominativi che identificano gli operatori economici stessi. 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico Maria Paola Maini. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Maria Paola Maini 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
A
O
O
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
0
0
1
.
6
0
5
6
.
3
0
-
1
1
-
2
0
1
7
.
B
.
1
5
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2017-11-30T10:59:19+0100
	MNAMPL56T44H199L




